

**Lucrări de reparație curentă a  
drumurilor publice locale  
din cm. Stăuceni, mun. Chișinău**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Sectorul 4-14**

Valoarea de deviz **569 965,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparație curenta</b>				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracaminta degradata, cu suprafate pına la 1 m2: grosime 5 cm cu mixtura asfaltica cu granulatie fina, dens, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008	m2	1 558,000	259,34 33,62	404 051,72 52 379,96
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	155,800	7,98 0,00	1 243,28 0,00
		<b>Total Lucrari de reparație curenta Inclusiv salariu</b>				<b>405 295,00 52 379,96</b>

	Total	lei	405 295,00
	Fondul social și asigurarea medicala	22,5 %	11 785,49
	Cheltuieli directe		417 080,49
	Cheltuieli de regie	9,5 %	39 622,65
	Total		456 703,14
	Beneficiu de deviz	4 %	18 268,13
	Total		474 971,27
	TVA	20 %	94 994,25
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>569 965,52 52 379,96</b>

Intocmit

I.Orlovscăia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație curentă a  
drumurilor publice locale  
din cm. Stăuceni, mun. Chișinău**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Sectorul 4-14**

**Valoarea de deviz 569 965,52 lei**

Intocmit in prețuri curente 28.02.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total borderou de resurse № :</b>				

**Manopera :**

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	908,4280	57,66	52 379,96
		<b>Total manopera</b>				<b>52 379,96</b>

**Materiale:**

1.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fina SMBg-II/2,3	t	179,1700	1 117,22	200 172,31
2.	23203226001101	Bitum	t	0,9348	7 266,13	6 792,38
3.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	9,3480	12,70	118,72
		<b>Total materiale de construcții</b>				<b>207 083,41</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	77,9000	220,71	17 193,31
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	93,4800	982,79	91 871,21
3.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	93,4800	321,18	30 023,91
4.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,4640	105,00	1 308,72
5.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,4640	217,45	2 710,30
6.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	4,7831	260,01	1 243,65
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,8033	189,73	1 480,53
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>145 831,63</b>

Total	lei	405 295,00
Fondul social si asigurarea medicala	22,5 %	11 785,49
Cheltuieli directe		417 080,49
Cheltuieli de regie	9,5 %	39 622,65
Total		456 703,14
Beneficiu de deviz	4 %	18 268,13
Total		474 971,27
TVA	20 %	94 994,25

**Total deviz:**

**569 965,52**

Intocmit

I.Orlovscaia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de reparație curentă a  
drumurilor publice locale din cm. Stăuceni,  
mun. Chișinău**

**Investitor Primăria comunei Stăuceni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de reparație curenta</b>				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafațe până la 1 m <sup>2</sup> : grosime 5 cm cu mixtura asfaltică cu granulație fină, dens, SMBg-II/2,3 SM STB 1033:2008	m <sup>2</sup>			259,34 ----- 33,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	57,66	33,62
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m <sup>3</sup>	0,0060	12,70	0,08
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină SMBg-II/2,3	t	0,1150	1 117,22	128,48
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	7 266,13	4,36
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	982,79	58,97
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	220,71	11,03
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	105,00	0,84
	2952500005008	Tractor până la 80 cp	h-ut	0,0080	217,45	1,74
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	321,18	19,27
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	189,73	0,95
2	TsI51A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 10 t la distanță de: 3 km	t			7,98 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculantă-10t	h-ut	0,0307	260,01	7,98

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**I.Orlovscaia**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.